



Recebi em \_\_\_\_\_  
 As \_\_\_\_\_  
 Assinatura \_\_\_\_\_

**RAZÃO SOCIAL:** Jhonne Teles Vieira de Araújo

**Cnpj:** 48.599.982/0001-06

Rua Oton de Melo Lima, 451 - Ceasa 01 - Dom Pedro/MA

**À PREFEITURA DE DOM PEDRO/MA**

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

**MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CONDICIONADORES DE AR**

Item	DESCRIÇÃO	Quantidade de Aparelhos Instalados	Qtd. Estimado de chamados anual	UND	Vlr. Unitário	Vlr. total
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUs	80	50	Chamado	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUs	210	120	Chamado	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUs	20	15	Chamado	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUs	5	5	Chamado	R\$ 80,00	R\$ 400,00
5	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT / JANELA	50	30	Chamado	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
<b>TOTAL DO ITENS</b>						<b>R\$ 22.400,00</b>

**MANUTENÇÃO CORRETIVA - CONDICIONADORES DE AR**

Item	DESCRIÇÃO	Quantidade de Aparelhos Instalados	Qtd. Estimado de chamados anual	UND	Vlr. Unitário	Vlr. total
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 9.000 BTUs	80	25	Chamado	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 12.000 BTUs	210	50	Chamado	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
3	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 18.000 BTUs	20	20	Chamado	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT 24.000 BTUs	5	5	Chamado	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
<b>TOTAL DO ITENS</b>						<b>R\$ 17.100,00</b>

**INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR**

Item	DESCRIÇÃO	QT	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS.	40	UND	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	100	UND	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS.	10	UND	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	5	UND	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
<b>TOTAL DO ITENS</b>					<b>R\$ 69.250,00</b>

**RELAÇÃO DE PEÇAS A SEREM FORNECIDAS**

Item	DESCRIÇÃO	QT	Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 E BTUS.	10	UND	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
2	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	25	UND	R\$ 820,00	R\$ 20.500,00
3	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	4	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
4	COMPRESSOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	2	UND	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
5	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	25	UND	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
6	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	40	UND	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00

Recebi em 31/11/2022  
 As 16:00  
 Jhonny Teles Vieira de Araújo  
 Assinatura

7	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	8	UND	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
8	CAPACITOR P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	4	UND	R\$ 170,00	R\$ 680,00
9	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	15	UND	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
10	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	20	UND	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
11	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	4	UND	R\$ 170,00	R\$ 680,00
12	HÉLICE P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	2	UND	R\$ 170,00	R\$ 340,00
13	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	12	UND	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
14	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	25	UND	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
15	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	4	UND	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
16	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	2	UND	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
17	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	10	UND	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
18	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	20	UND	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
19	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	4	UND	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
20	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	2	UND	R\$ 400,00	R\$ 800,00
21	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	12	UND	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
22	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	20	UND	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
23	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	4	UND	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
24	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	2	UND	R\$ 450,00	R\$ 900,00
25	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	12	UND	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
26	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	20	UND	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
27	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	4	UND	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
28	PLACA DISPLAY P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	2	UND	R\$ 400,00	R\$ 800,00
29	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	15	UND	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
30	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	25	UND	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
31	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	4	UND	R\$ 170,00	R\$ 680,00
32	SENSOR TEMPERATURA P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	2	UND	R\$ 190,00	R\$ 380,00
33	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS.	10	UND	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
34	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS.	25	UND	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
35	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	4	UND	R\$ 190,00	R\$ 760,00
36	SENSOR DE DEGELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS.	2	UND	R\$ 190,00	R\$ 380,00
<b>TOTAL DO ITENS</b>					<b>R\$ 127.540,00</b>



**TOTAL GERAL DOS ITENS: R\$ 236.290,00(DUZENTOS E RINTA E SEIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS)**

Dom Pedro/MA, 21 de Novembro de 2022

*Jhonny Teles Vieira de Araújo*  
 Jhonny Teles Vieira de Araújo

RG nº.044278832012-7 CPF nº.061.239.263-57

*[Handwritten signature]*